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Folketingets Energi-, Forsynings- og Klimaudvalg 

Christiansborg 27. april 2017 

Svar på Energi-, Forsynings- og Klimaudvalgets spørgsmål nr. 
269 (Alm. del) af 6. april 2017 stillet efter ønske fra Rune Lund 
(EL)  

Spørgsmål 

Vil ministeren lave en tidslinje over forhandlingerne om den nye aftale, herunder 

tidspunktet for den reelle indgåelse af aftalen med DUC og inddragelse og orien-

tering af partier uden for regeringen? 

 

Svar 

Regeringen har løbende drøftet betingelserne for indvinding af olie og gas med 

olie- og gasbranchen. Regeringen er bl.a. i samarbejde med olie- og gasbranchen 

ved at færdiggøre en strategi for fremtidens olie- og gassektor i Danmark. 

 

Sideløbende har der været behov for et selvstændigt arbejdsspor omkring renove-

ringen af Tyra anlæggene, der udgør central infrastruktur for gasproduktionen i 

Danmark.  

 

Der blev således i regi af en tværministeriel arbejdsgruppe med Energistyrelsen 

som formand indledt en dialog med Dansk Undergrunds Consortium (DUC) i 

foråret 2016 om Tyra anlæggene.  

 
Regeringen indgik den 22. marts 2017 en bred politiske aftale med Socialdemokra-
tiet, Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og SF om udvikling af Nordsøen, der 
indebærer i) en generel lempelse af kulbrintebeskatningen i en midlertidig periode 
2017-25, ii) en tilbagebetalingsordning ved høje fremtidige oliepriser, iii) tiltag, der 
skal forbedre tredjepartsadgangen til infrastrukturen i Nordsøen, iv) en pulje på i 
alt 100 mio. kr. til forskning i og forsøg med mere miljøvenlig og energieffektiv 
produktion af olie og gas. 

 

Den politiske aftale om udviklingen af Nordsøen var en forudsætning for, at rege-

ringen umiddelbart efter kunne indgå aftale med DUC om en fuld genopbygning 

af Tyra anlæggene.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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